
Sistema Socio Sanitario 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 

PUBBLICATO ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

13 OTT 2021 

Decreto n.fj 5 2 del j j OTT. 2021 

O G G E T T O : CONFERIMENTO DI INCARICO L I B E R O PROFESSIONALF A M F D I C n 
CON S P E C I A L I Z Z A Z I O N E IN CARDIOLOGIA. R I O N A L E A MEDICO 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E - Dr. Carmelo Scarcclla 

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. X I / 5 I 9 9 del 

ACQUISITI i pareri favorevoli 

del Direttore Sanitario 

del Direttore Socio Sanitario 

del Direttore Amministrativo 

Dr. Enterico Maurizio Pane irò li :iroli ] 

Dr. Antonio Colai 

Dott.ssa Teresa Foini 



PREMESSO clic con provvedimento n. 57] del 09/08/2021 è stata indetta procedura di pubblica 
scic/ione, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale 
di Medico con specializzazione in Cardiologia, da espletarsi presso l 'UOS Medicina dello Sport e 
lotta al doping, a decorrere dal 17/09/2021. o dalla data di effettivo inizio se successiva, per mesi 
sei. per n. 1 ora settimanale, compenso orario omnicomprensivo di € 38.00. come di seguito 
dettagliato: 

o obiettivo: tutela sanitaria delle attività sportive: 
o progetto: corretto inquadramento e gestione delle problematiche cardiologiche emerse 

nel corso delle valutazioni medico-sportive con il confronto delle competenze del 
medico e del Cardiologo dello Sport: 

o attività: 
- salutazione dei casi clinici segnalati dal Medico dello Sport attraverso Pesame degli 

accertamenti effettuati: 
- indicazioni ad eventuali accertamenti integrativi anche nel rispetto delle linee guida 

emanate dal C .O.C. l .S . (Comitato Organizzativo Cardiologico per l 'Idoneità allo 
Sport): 

- condivisione del giudizio finale di idoneità o non idoneità allo sport: 

V E R I F I C A T O che entro il termine previsto dall 'avviso pubblico per la presentazione delle 
domande fissato alle ore 12.00 del 27/08/2021 è pervenuta la sola candidatura del Dr. Poggio 
Daniele: 

PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione dell'avviso, redatto in data 
16/09/2021. agli atti de l l 'UOC Sviluppo Risorse Umane, da cui si evince il seguente giudizio 
attribuito al candidato che ha presentato istanza: 

Numero Cognome Nome Punteggio 
Curriculum 

1 POGGIO D A N I E L E 28,50 

RICHIAMATO l'art. 7 e seguenti del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. "Norme generali 
siili 'ordinamento ilei lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche": 

RITENUTO, pertanto, sulla scorta delle valutazioni effettuate dalla Commissione esaminatrice, di 
conferire al Dr. Poggio Daniele, l'incarico libero professionale di Medico con specializzazione in 
Cardiologia, da espletarsi presso l ' U O S Medicina dello Sport e Lotta al Doping, a decorrere dalla 
data di effettivo inizio che sarà indicata sul contratto di conferimento incarico, per mesi sei. per n. 1 
ora settimanale, con un compenso orario omnicomprensivo di € 38.00: 

PRECISATO che l'onere economico dell'incarico in argomento è quantificato in € 912,00 da 
imputare sul conto 420.050.010 "Consulenze sanitarie da privato ad personanr" Bilancio di 
esercizio: 
- anno 2021 costo pari a (• 380.00: 
- anno 2022 eosto pari a € 532.00: 

EVIDENZIATO di aver trasmesso preventivamente il presente provvedimento al Direttore 
dell ' I i .O.C Economico Finanziario, precisando che la registrazione dell'onere di spesa pari a € 
380.00 al conto 420.050.010 "Consulenze sanitarie da privato ad personam" è stato considerato in 
fase di predisposizione del Bilancio Preventivo anno 2021. programma di spesa n. 331/2021. e che 

2 



in fase di predisposizione del Bilancio Preventivo anno 2022 si terrà conto dell'onere di spesa pari a 
€ 532.00; 

SU PROPOSTA del Direttore de l l 'UOC Sviluppo Risorse Umane: 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Direttore de l l 'UOC Sviluppo Risorse Umane: 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore de l l 'UOC Economico Finanziario 

riportate in calce al presente provvedimento: 

D E C R E T A 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di prendere atto del verbale della Commissione di valutazione redatto in data 16/09/2021. dal 
quale si evince l'esito della selezione e conseguentemente di conferire al Dr. Poggio Daniele, 
l'incarico libero professionale di Medico con specializzazione in Cardiologia, da espletarsi 
presso l ' U O S Medicina dello Sport e Lotta al Doping, a decorrere dalla data di effettivo inizio 
che sarà indicata sul contratto di conferimento incarico, per mesi sei. per n. 1 ora settimanale, 
con un compenso orario omnicomprensivo di € 38.00: 

- di dare atto che l'onere economico dell'incarico in argomento è quantificato in F 912.00 da 
imputare sul conto 420.050.010 "Consulenze sanitarie da privato ad personam" Bilancio di 
esercizio: 

- anno 2021 costo pari a € 380.00: 
- anno 2022 costo pari a € 532.00: 

- di dare atto di aver trasmesso preventivamente il presente provvedimento al Direttore 
del l 'U.O.C Economico Finanziario, precisando che la registrazione dell'onere di spesa pari a F 
380.00 al conto 420.050.010 "Consulenze sanitarie da privato ad personam" è slato consideralo 
in fase di predisposizione del Bilancio Presentivo anno 2021. programma di spesa n. 331/2021. 
e che in fase di predisposizione del Bilancio Preventivo anno 2022 si terrà conto dell'onere di 
spesa pari a € 532.00: 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L . R . n. 33/2009. come modificata dall'art. 1 della L . R . n. 23/2015. il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo: 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17. comma 6. della L . R . n. 33/2009. la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell 'Ente: 

- di disporre l ' invio del presente decreto alle Unità Organizzative interessale. 

I L rilRETTfORI#GBNBRA 



A T T E S T A Z I O N E 1)1 REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 
U.O. PROPONENTE: UOC SVILUPPO RISORSE UMANE 

Si attcsta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L D I R E T T O E 
glena Sartori) 

U.O.C. E C O N O M I C O F I N A N Z I A R I O 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno ^ Sanitario ^ Socio Sanitario Integrato ( A S S I ) • Sociale 

Impegno: 

l omo il.: 

N O I E : 

l'arto riservata ad acquisti di beni e servizi al ili fuori delle Convenzioni CONSIP. A R I A e M E P A 

U.O. P R O P O N E N T E : U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Si attesta che i beni servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Innovazione Acquisti 
( A R I A ) S.p.A. di cui alla L . R . n. 6 del 03.04.2019 

Si attesta che il bene servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

I L D I R E T T O R E 
(Leonardo Sferrazza Papa) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia del presente decreto è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia per la 
durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

4 


